
RGF - ANEXO 2 (L RF, art. 55, inciso 1, alínea "b") 
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DIVIDA CONSOLIDADA 

DÍVIDA CONSOU00.00. - DC (1) 

Dívida Mobiliária 

Divida Contratual 

Empréstimos 

Internos 

Externos 

Reestruturação da Dív.de Estados e Municípios 

Financiamentos 

Internos 

Externos 

Paroelamento e Renegociação de dividas 

De Tributos 

De Contribuições Prevdenciárias 

De Demais Contribuições Sociais 

Do FGTS 

Com Instituição Não finanoeira 

Demais Dívidas Contratuais 

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (indusi 

ve)-Vencidos e Não P�os 

Outras Dívidas 

DEDUÇÕES(II) 

Disponibilidade de Caixa' 

Disponibilidade de Caixa Bruta 

(-) Restos a Pagar Prooessados 

(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Finanoeiros 
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ESTADO DO ACRE 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO a DEZEMBRO/2024 

SALDO DO EXERCICIO SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024

ANTERIOR Até o 1
° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre 

3.342.397.982,41 3.412. 786.671,02 3.441.142.333, 10 

0,00 0,00 0,00 

3.342.397.982,41 3.412. 786.671,02 3.441.142.333, 10 

2.865.973.934,38 2.939.542.490,25 2.970.711.349,80 

1.015.174.672,62 962. 395. 107, 95 923. 938,970, 08 

1.850. 799.261,76 1.977.147.382,30 2.046. 772.379, 72 

412.817.173,77 413.352.066,30 416.837.103,73 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

63.606.874,26 59.892.114,47 53.593.879,57 

2.648.306,92 3.716.295,46 3,319.969, 74 

32. 741. 791,69 30.192.145,07 27. 259. 009, 46 

27.114. 769,65 24.877.952,00 21.972.206,43 

1.102.006,00 1.105.721,94 1. 042. 693, 94 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

1.290.874.274,81 1.933.420.362, 18 2.050.979.462,28 

1.290.874.274,81 1.933.420.362, 18 2. 050. 979.462, 28 

1.355.627.017,47 2.040.610.840,39 2.139.276.015,27 

-46. 036. 582,28 -82.150.409,24 -63.464.395,53 

-18.716.160,38 -25. 040. 068, 97 -24.832.157,46 

0,00 0,00 0,00 

Data e hora da Emissão:29/01/25 14:35 

R$1,00 

Até o 3° Quadrimestre 

3.533.535.043,96 

0,00 

3.533.535.043,96 

3.062.630.635, 71 

892.052.048,39 

2.170.578.587,32 

422.440. 700, 74 

0,00 

0,00 

0,00 

48.463.707,51 

1.569.766,85 

26.990.542,45 

18.938.788,79 

964.609,42 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.554.960.199,66 

1.554.960.199,66 

1,631.468. 785, 1 O 

-51. 723. 713, 78 

-24.784.871,66 

0,00 
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